ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH THUẬN     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  30   /2020/QĐ-UBND              Bình Thuận, ngày  04  tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ điểm 11 tại phụ lục ban hành kèm theo Quyết định

số 09/2003/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2003 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc công nhận danh hiệu làng nghề

Công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp

     ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Nghị định số 52/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2018 của Chính

phủ về phát triển ngành nghề nông thôn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số 145/TTr-SNN ngày 10 tháng 9 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ điểm 11 tại phụ lục ban hành kèm theo Quyết định

số 09/2003/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2003 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc công nhận danh hiệu làng nghề Công nghiệp - Tiểu thủ công

nghiệp.

Lý do: Làng nghề mía đường xã Tân Phúc, huyện Hàm Tân (trước đây là

Làng nghề mía đường xã Tân Minh, huyện Hàm Tân) được công nhận nhưng 07

năm liền ngừng hoạt động, không đạt tiêu chí theo quy định tại Nghị định số

52/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về phát

triển ngành nghề nông thôn.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 11 năm 2020.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Công thương, Giám đốc Sở Tài chính, Giám

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=2269/Q%C4%90-UBND&area=2&type=0&match=False&vc=True&org=45&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=454/TTr-TT&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=2269/Q%C4%90-UBND&area=2&type=0&match=False&vc=True&org=45&lan=1

2

đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Chi cục trưởng Chi

cục Phát triển nông thôn Bình Thuận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hàm Tân,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tân Phúc và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn

cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Trung tâm thông tin;

- Lưu: VT, KT, Vân.

               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

              CHỦ TỊCH

             Nguyễn Ngọc Hai

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-11-04T09:58:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Hai<hainn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-11-04T09:58:22+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!